
 

Dohoda o užívání pozemku  
 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto mezi smluvními stranami 

 

 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

se sídlem Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, 

zastoupená  PhDr. Lumírem Poláčkem, CSc., ředitelem 

IČ: 68081758, DIČ: CZ 68081758 

Bankovní spojení: ČSOB Brno-město, č. účtu 240602780/0300 

(dále jen „ARÚB“) 

 

a 

 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, 

příspěvková organizace 

se sídlem Zámecké náměstí 27/9, 695 01 Hodonín 

zastoupené Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 

IČ: 00090352 

Bankovní spojení: xxxxx 

(dále jen „Muzeum“) 

 

I. 

 

Předmět dohody 

 

1. Muzeum je správce území na Slovanském hradišti v Mikulčicích, jehož součástí je  

pozemek-parcela č. xxxxx, v katastrálním území Mikulčice, přičemž Muzeum má tento 

pozemek svěřeno k hospodaření.  Součástí výše uvedeného pozemku je cesta- úsek od 

parkoviště před NC po hranici sousedícího pozemku-parcely č. xxxxx. Pozemek p.č. 

xxxxx je vlastnictvím ARÚB  

 

2. ARÚB připravuje demolici objektů na parcele č. xxxxx. Zahájení prací plánuje 

na druhou polovinu listopadu 2020 s předpokládaným ukončením do 31.12.2020. Pro 

odvoz suti a přesun stavební techniky potřebuje ARÚB užívat část pozemku p. č. 

xxxxx- cestu specifikovanou v bodě 1. Muzeum souhlasí s užíváním části pozemku p. č. 

xxxxx (výše specifikované cesty) ARÚB, resp. osobami, které budou demoliční práce 

na pozemku p. č. xxxxx provádět, a to po dobu uvedenou v tomto bodě dohody. Užívání 

se sjednává jako bezplatné. 

 

3. Touto dohodou se ARÚB zavazuje, že v případě, že by došlo k poškození cesty, resp. 

části pozemku p. č. xxxxx (tzn. dojde ke škodě související s dočasným užíváním části 

pozemku p. č. xxxxx pro výše specifikovaný účel), uvede ji ARÚB po skončení 

demolice objektů na své náklady do původního stavu v souladu s příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku (zák. č. 89/2012Sb.) o náhradě škody. 
 

 



4. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu a 

lze ji měnit pouze písemně, dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

 

5. Smluvní strany souhlasí, že se tato dohoda uveřejní v registru smluv podle zák. č. 

340/2015Sb. Uveřejnění v registru smluv zajistí ARÚB.  

 

 

 

 

 

V Brně…6.11.2020                                               V Hodoníně…13.11.2020 

 

 

 

 

 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.               Masarykovo muzeum v Hodoníně, 

                                                     příspěvková organizace 

 

 

 

            PhDr. Lumír Poláček, CSc.   Mgr. Irena Chovančíková 

                              ředitel                                                                    ředitelka 

 

 


